[image: image1.jpg]

Челябинская область
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАРТАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 29 мая 2017 года № 73
О   внесении  изменений  в   Положение «О бюджетном процессе  в Карталинском  городском  поселении, утвержденное решением Совета депутатов Карталинского городского поселения от 26.12.2014 г. №93
В соответствии с  Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Законом Челябинской области «О бюджетном процессе в Челябинской области» от 27.09.2007 г. № 205 – ЗО (с изменениями), ст.21  Устава Карталинского городского поселения,
Совет депутатов Карталинского городского поселения РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в Карталинском городском поселении», утвержденное решением Совета депутатов Карталинского городского поселения от 26.12.2014 года № 93 Положения «О бюджетном процессе в Карталинском городском поселении», следующие изменения и дополнения согласно приложению.

2. Направить настоящее Решение в администрацию Карталинского городского поселения для обнародования.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания и обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие                       с 01 января 2017 года.

Председатель Совета депутатов

Карталинского городского поселения

       Н.И.Новокрещенова

Приложение

к  решению  Совета  депутатов Карталинского   городского  поселения

от 29 мая 2017 года № 73

Изменения и дополнения в Положение «О бюджетном процессе в Карталинском городском поселении»

1. В статье 31:

Часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. В сводную бюджетную роспись местного бюджета могут быть внесены изменения в соответствии с решениями начальника финансового органа или на основании распоряжений администрации городского поселения без внесения изменений в решение о местном бюджете:

1) в случае перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных для исполнения публичных нормативных обязательств, - в пределах общего объема указанных ассигнований, утвержденных Решением Совета депутатов о бюджете городского поселения на их исполнение в текущем финансовом году, а также с его превышением не более чем на 5 процентов за счет перераспределения средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований;

2) в случае изменения функций и полномочий главных распорядителей (распорядителей), получателей бюджетных средств, а также в связи с передачей муниципального имущества;

3) в случае исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства местного бюджета;

4) в случае использования (перераспределения) средств резервных фондов, а также средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований, с указанием в Решении Совета депутатов о местном бюджете объема и направлений их использования;

5) в случае перераспределения бюджетных ассигнований, предоставляемых на конкурсной основе;

6) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между текущим финансовым годом и плановым периодом - в пределах, предусмотренных решением о бюджете общего объема бюджетных ассигнований главному распорядителю бюджетных средств на оказание муниципальных услуг на соответствующий финансовый год;

7) в случае получения субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных решением Совета депутатов о бюджете, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных средств;

8) в случае изменения типа муниципальных учреждений и организационно-правовой формы муниципальных унитарных предприятий;

9) в случае увеличения бюджетных ассигнований текущего финансового года на оплату заключенных муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем остатка не использованных на начало текущего финансового года бюджетных ассигнований, на исполнение указанных муниципальных контрактов в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации;

При внесении изменений в сводную бюджетную роспись местного бюджета уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение публичных нормативных обязательств и обслуживание муниципального долга, для увеличения иных бюджетных ассигнований без внесения изменений в решение о бюджете не допускается.»;

дополнить частью 3-1 следующего содержания:

«3-1. Решением Совета депутатов о бюджете могут предусматриваться положения об установлении дополнительных оснований для внесения изменений в сводную бюджетную роспись местного бюджета без внесения изменений в решение Совета депутатов о бюджете в соответствии с решениями начальника финансового органа и (или) могут предусматриваться положения об установлении указанных дополнительных оснований в решении о бюджете»;

10) абзац второй пункты 1 и 2 статьи 47 исключить.

2.Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания и обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие                            с 01 января 2017 года.